
 

 

DECISION DU MAIRE 
 

OBJET : Cession pour destruction du véhicule 985-CNL-77 pour l’année 2025 

 

N° 2025.08 

 

 Le Maire de la Ville de Melun, 

 

VU l’article L. 1111-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif au 

principe de libre administration des Collectivités Territoriales ; 

 

VU l’article L. 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales selon lequel 

le Conseil Municipal peut déléguer certaines de ses attributions au Maire pour la 

durée de son mandat ; 

 

VU la délibération n° 2023.10.5.190 du Conseil Municipal en date du 17 octobre 

2023 donnant délégation de pouvoirs au Maire pour la totalité des domaines 

énumérés à l’article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

 

CONSIDERANT que la Société BIG BENNES - ZA - Mont Saint Sébastien - 

77111 SOIGNOLLES EN BRIE a proposé à la Ville de Melun d’enlever et de 

détruire à titre gratuit un véhicule hors d’usage de type PIAGGIO PORTER – 

immatriculé 985-CNL-77 appartenant à la Commune ; 

 

CONSIDERANT que le véhicule en cause est hors d’usage et ne présente aucune 

valeur marchande, rendant impossible sa revente sur le marché de l’occasion ; 

 

CONSIDERANT que la cession à titre gratuit du véhicule permet à la Ville 

d’économiser les frais liés à son enlèvement et à sa destruction, qui auraient dû être 

pris en charge par la commune ;  

 

DECIDE 

 

DE CEDER à la Société BIG BENNES - ZA - Mont Saint Sébastien - 77111 

SOIGNOLLES EN BRIE, à titre gratuit et pour destruction le véhicule suivant : 

PIAGGIO PORTER – immatriculé 985-CNL-77 

 

DE SORTIR le bien 202201-00459 de l’inventaire de la Ville, à compter de la 

signature de la présente décision. 

 

 

Fait à MELUN, le 24/01/2025 

 

Le Maire, 

 

 

 

Kadir Mebarek 


